
  

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu  

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały  

Nr XXI/151/17 Rady Gminy Orla z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4672), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXVI/310/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 145). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 10 uchwały Nr XXI/151/17 Rady Gminy Orla z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4672), który stanowi: 

„§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla.”; 

2) § 12 uchwały Nr XXI/151/17 Rady Gminy Orla z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4672), który stanowi: 

„§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej treści w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.”; 

3) § 2 i § 3 uchwały Nr XXXVI/310/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2023 r. poz. 145), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

  § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 56



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Warchoł

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 56



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Orla 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

UCHWAŁA NR XXI/151/17 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2797), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Orla i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Określa się następujące rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości: 

1) papier, w tym tektura i odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

16) odpady tekstyliów i odzieży; 

17) popiół z palenisk domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 56



2. 1) Do odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych objętych systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonym przez Gminę nie zalicza się odpadów remontowych 

i budowlanych, powstających na skutek prac prowadzonych samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowane firmy 

i wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót w Starostwie Powiatowym, 

takich jak np. ocieplenie elewacji, wymiana pokryć dachowych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 

rozbiórka budynku. 

3. Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonym przez gminę Orla nie będą objęte 

przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po środkach ochrony roślin służące produkcji rolnej 

w gospodarstwach rolnych, a także akumulatory wielkogabarytowe i opony pochodzące z pojazdów 

mechanicznych służących działalności gospodarczej, w tym rolniczej. 

4. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą poddawać 

bioodpady procesowi kompostowania w przydomowym kompostowniku i korzystać z tego tytułu ze zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku zadeklarowania kompostowania 

bioodpadów właściciele nieruchomości nie są objęci systemem odbioru bioodpadów z miejsc ich wytworzenia. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne raz w miesiącu; 

2) segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa w: 

a) § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 - raz na dwa miesiące, 

b) § 2 ust. 1 pkt 3-5 - raz na miesiąc; 

3) popiołu z palenisk domowych, zebranego w sposób selektywny: 

a) w okresie od 1 października do 30 kwietnia - raz w miesiącu, 

b) w okresie od 1 maja do 30 września - raz na dwa miesiące; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 

tekstyliów i odzieży, zużytych opon, przeterminowanych chemikaliów oraz opakowań po chemikaliach, 

w tym opakowań po farbach, rozpuszczalnikach, olejach oraz opakowań po aerozolach, środkach ochrony 

roślin i nawozach, odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne – odbiór 

odbywać się będzie w wyznaczonym terminie, raz w roku w formie objazdowej zbiórki odpadów. 

2. Odpady komunalne powinny być zbierane w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Orla. 

3. W ramach ponoszonej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Gmina wyposaży każdą nieruchomość w pojemniki oraz worki służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych. 

4. Odbiorowi odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach i workach podlegają tylko te odpady, 

które zostały wystawione przed posesję w sposób niezagrażający ruchowi kołowemu i pieszemu (zabudowa 

jednorodzinna) oraz odpady zgromadzone w miejscach przeznaczonych na gromadzenie odpadów (zabudowa 

wielolokalowa). W przypadku obszarów trudnodostępnych, pojemniki i worki należy dostarczyć w miejsce  

na trasie poruszania się pojazdu operatora (przedsiębiorcy odbierającego odpady). Odstąpienie od tych 

wymagań może nastąpić wyłącznie w drodze porozumienia z operatorem. 

5. Pojemniki i worki powinny być wystawione w dniu odbioru odpadów zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. 

6. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany jest mieszkańcom w formie ulotki, ponadto 

publikowany jest na stronie internetowej Gminy Orla oraz dostępny w budynku Urzędu Gminy Orla. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XXXVI/310/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 56



§ 4. Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy wydzielać ze strumienia odpadów komunalnych 

i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Szkole Podstawowej w Orli oraz 

w Urzędzie Gminy Orla. 

§ 5. Ze strumienia odpadów komunalnych należy wydzielać i przekazywać do specjalistycznych 

pojemników znajdujących się w Aptece, przy ul. Bielskiej 18 A w Orli: 

1) przeterminowane leki, 

2) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

§ 6. 1. Przeterminowane chemikalia oraz opakowania po chemikaliach, w tym opakowania po farbach, 

rozpuszczalnikach, olejach oraz opakowania po areozolach, środkach ochrony roślin i nawozach, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny AGD i RTV, tekstylia, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady 

budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - należy wydzielić ze strumienia odpadów 

i przekazywać je do odbioru w wyznaczonym terminie w formie „wystawki” lub do wskazanego przez Gminę 

punktu selektywnej zbiórki opadów komunalnych. 

2. Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wystawione do odbioru nie mogą 

być zdekompletowane (pozbawione istotnych elementów składowych decydujących o ich funkcjonalności). 

§ 7. Lokalizacja, godziny otwarcia oraz wykaz frakcji odpadów komunalnych odbieranych w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych podane zostaną na stronie internetowej Urzędu Gminy Orla oraz  

na tablicach ogłoszeń. 

§ 8. Określa się następujący sposób zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) odebrane odpady zostaną zagospodarowane (poddane odzyskowi, recyklingowi lub unieszkodliwieniu) 

zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami wynikającą z obowiązujących przepisów prawa; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zostaną przekazane do instalacji komunalnej, 

§ 9. 1. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Orla. 

2. Zgłoszenie może nastąpić osobiście w Urzędzie Gminy Orla, telefonicznie pod nr tel. 85 730 57 93, 

pisemnie pocztą tradycyjną na adres Urzędu lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: 

gospodarka.odpadami@orla.pl. Zgłoszenie powinno zawierać dane kontaktowe osoby oraz nieruchomości, 

której dotyczy, a także krótki opis niewłaściwego świadczenia usługi. 

3. Każde zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2, zostanie wpisane do Rejestru Zgłoszeń prowadzonego przez 

pracowników Urzędu Gminy i rozpatrzone bez zbędnej zwłoki. 

§ 10. (pominięty). 

§ 11. Traci moc uchwała Nr V/23/15 Rady Gminy Orla z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 1200). 

§ 12. (pominięty). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 56


		2024-01-03T14:24:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




